
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.275 - Edição Extra 21 de setembro de 2023 Página 6

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CORRELATOS (REAGENTES QUÍMICOS).
PREGÃO ELETRÔNICO: 0002/2023.
PROCESSO: 27/011.166/2022.

RESULTADO: DESERTO

Demais informações, acessar o link: https://www.compras.ms.gov.br/

Campo Grande/MS, 21 de setembro de 2023.

SIMONE DE OLIVEIRA RAMIRES CASTRO
PREGOEIRA/COFEX/SUOC/SEL/SAD

RESULTADO DE ANÁLISE DE AMOSTRA 
E AVISO DE PROSSEGUIMENTO

A Pregoeira, da competência atribuída por meio RESOLUÇÃO “P” SAD n. 123, de 13 de janeiro de 2023, através da 
Coordenadoria da Fase Externa/COFEX/SUOC/SEL/SAD, torna público o aviso do resultado de análise de amostra e 
prosseguimento do item 002 da licitação abaixo:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CORRELATOS HOSPITALARES IX
PREGÃO ELETRÔNICO: 0026/2023
PROCESSO: 55/000.108/2022

ITEM EMPRESA RESULTADO 
AMOSTRA

002 UNIVERSAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA REPROVADO

Convocamos as empresas licitantes para o prosseguimento do certame, dia 27/09/2023 às 09:00 horas (HORÁRIO 
LOCAL).

ENDEREÇO DO PROSSEGUIMENTO DA SESSÃO: www.compras.ms.gov.br

Campo Grande/MS, 21 de setembro de 2023.

SIMONE DE OLIVEIRA RAMIRES CASTRO
PREGOEIRA/COFEX/SUOC/SEL/SAD

AVISO DE PROSSEGUIMENTO

A Pregoeira, da competência atribuída por meio da RESOLUÇÃO “P” SAD n. 123, de 13 de janeiro de 2023, através da 
Coordenadoria da Fase Externa/COFEX/SUOC/SEL/SAD, torna público o aviso de prosseguimento dos itens 001, 011, 
012, 013 e 019 da licitação descrita abaixo:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CORRELATOS HOSPITALARES IX
PREGÃO ELETRÔNICO: 0026/2023
PROCESSO: 55/000.108/2022

Convocamos as empresas participantes para o prosseguimento do certame, que será realizado no dia 22 de setembro 
de 2023 às 14:00 (HORÁRIO LOCAL).

ENDEREÇO DO PROSSEGUIMENTO DA SESSÃO: www.centraldecompras.ms.gov.brr

Campo Grande/MS, 21 de setembro de 2023.

SIMONE DE OLIVEIRA RAMIRES CASTRO
PREGOEIRA/COFEX/SUOC/SEL/SAD

Secretaria de Estado de Educação

AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO

A Coordenadoria de Infraestrutura, através da Gerência de Licitação, comunica aos interessados que, conforme autori-
zado pela Secretária de Estado de Educação, fará realizar a licitação, do tipo MENOR PREÇO, nos termos da Lei n. 8.666 
de 21 de junho de 1993 e demais alterações em vigor.



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.275 - Edição Extra 21 de setembro de 2023 Página 7

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

TOMADA DE PREÇOS nº 34/2023-GL/COINF/SED
Processo n.: 29/027.492/2023

Objeto: Serviços de reforma e ampliação de bloco de salas de aula na E.E. Ernesto Solon Borges, localizada no Bandei-
rantes/MS.

Abertura: 10/10/2023, às 09 h, Av. Poeta, s/n, Bloco V- Parque dos Poderes - Campo Grande/MS, onde, também estará 
disponível o edital e seus anexos.

Campo Grande (MS), 21 de setembro de 2023.

Paulo Estevão Massuda Mendonça 
Presidente CPL

AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO

A Coordenadoria de Infraestrutura, através da CPL, comunica aos interessados que, conforme autorizado pela Secretária 
de Estado de Educação, fará realizar a licitação, do tipo MENOR PREÇO, nos termos da Lei n. 8.666 de 21 de junho de 
1993 e demais alterações em vigor.

CONCORRÊNCIA nº 20/2023-GL/COGESP/SED
Processo n.: 29/027.552/2023

Objeto: Reforma geral e ampliação no Centro de Educação Profissional Ezequiel Ferreira Lima – localizado no município 
de Campo Grande/MS.

Abertura: 25/10/2023, às 9h, Av. Poeta, s/n, Bloco V- Parque dos Poderes - Campo Grande/MS, onde, também estará 
disponível o edital e seus anexos.

Campo Grande (MS), 21 de setembro de 2023.

Paulo Estevão Massuda Mendonça
Presidente da CPL

ATOS DE PESSOAL DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Estado de Assistência Social e dos Direitos Humanos

Resolução “P” SEAD n. 399, de 20 de setembro de 2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DOS DIREITOS HUMANOS, no uso de suas 
atribuições legais e considerando a Consulta Pública publicada no Diário Oficial n. 11.252, de 28 de agosto de 
2023,

R E S O L V E:

Constituir Comissão de Avaliação das Propostas apresentadas em atenção à Consulta Pública publicada no 
Diário Oficial n. 11.252, de 28 de agosto de 2023, que tem por objeto o levantamento de imóveis disponíveis no 
município de Campo Grande para sede da Secretaria-Executiva de Orientação e Defesa do Consumidor - SEODC 
(PROCON/MS):

Matrícula Servidor Função
85892025 Patrícia Mara da Silva Presidente
79298024 Erivaldo Marques Pereira Membro
98861021 Eliete Maria Joerke Membro

Campo Grande - MS, 20 de setembro de 2023.

PATRÍCIA ELIAS COZZOLINO DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Assistência Social e dos Direitos Humanos


